UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

De oratione. Qu[a]estio 83.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

affectus teneritudine, præcipuè cum consideratur ali-
quid delectabile cum permixtione alicuius tristabi-
lis: sicut solent homines lachrymari ex pietatis affe-
ctu, cum recuperant filios vel charos amicos, quos
existimauerant se perdidisse. Et per hunc modum
lachrymæ ex deuotione procedunt.

QVÆST. LXXXIII.

De oratione, in septemdecim articulos diuisa.

Inde considerandum est de oratione.

- D** Et circa hoc quærentur decem & septem.
- ¶ Primo, utrum oratio sit actus appetitiuæ virtutis,
vel cognitiuæ?
 - ¶ Secundo, utrum sit conueniens orare Deum?
 - ¶ Tertio, utrum oratio sit actus religionis?
 - ¶ Quarto, utrum solus Deus sit orandus?
 - ¶ Quinto, utrum in oratione sit aliquid determi-
natè petendum?
 - ¶ Sexto, utrum orando debeamus temporalia pe-
tere?
 - ¶ Septimo, utrum pro alijs orare debeamus?
 - ¶ Octauo, utrum debeamus orare pro inimicis?
 - ¶ Nono, de septem petitionibus orationis dominicæ.
 - ¶ Decimo, utrum adorare sit proprium rationalis
creaturæ?
 - ¶ Undecimo, utrum sancti in patria orent pro no-
bis?
 - ¶ Duodecimo, utrum oratio debeat esse vocalis?
 - ¶ Decimotertio, utrum attentio requiratur ad ora-
tionem?
 - ¶ Decimoquarto, utrum oratio debeat esse diu-
rna?
 - ¶ Decimoquinto, utrum oratio sit efficax ad impe-
trandum quod petitur?
 - ¶ Decimosexto, utrum sit meritoria?
 - ¶ Decimosextimo, de speciebus orationis.

Vtrum oratio sit actus appetitiue virtutis?

438 **A**D primum sic proceditur. Videtur, quod oratio
est exaudiri. Sed desiderium est quod exauditur à
Deo, secundum illud Psal. noni, Desiderium pauperum
exaudiuit Dominus. Ergo oratio est desiderium.
Sed desiderium est actus appetitiue virtutis.
Ergo & oratio.

¶ 2 Præterea, Dion. dicit in 3. cap. *de diu. nom.
Ante omnia ab oratione incipere est vtile, sicut Deo
nos ipsos tradentes & vnientes. Sed vnio ad Deum
per amorem fit, qui pertinet ad vim appetitiuam.
Ergo oratio ad vim appetitiuam pertinet.

¶ 3 Præterea, *Philosophus in 3. de anima, ponit
duas operationes intellectuæ partis: quarum prima
est indiuisibilium intelligentia, per quam scilicet
apprehendimus de vnoquoque quid est. Secunda
verò est compositio, & diuisio, per quam scilicet
apprehenditur aliquid esse, vel non esse: quibus
tertia additur ratiocinari, procedendo scilicet de
notis ad ignota. Sed oratio ad nullam istarum
operationum reducitur. Ergo non est actus intellectuæ
virtutis, sed appetitiue.